СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19.05.2023 №22

с. Баюновские Ключи

О рассмотрении протеста прокуратуры
Первомайского района на решение
Совета депутатов №13 от 03.05.2007
«О положении «Об обязательном
экземпляре документов в
Баюновоключевском сельсовете»

Рассмотрев протест прокурора Первомайского района от 20.04.2022 г. № 02-38-
2023 на решение Совета депутатов Баюновоключевского сельсовета Первомайского
района Алтайского края №13 от 03.05.2007 «О положении «Об обязательном
экземпляре документов в Баюновоключевском сельсовете», Совет депутатов
Баюновоключевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Первомайского района от 20.04.2022 г. № 02-38-2023 на
решение Совета депутатов Баюновоключевского сельсовета Первомайского района
Алтайского края №13 от 03.05.2007 «О положении «Об обязательном экземпляре
документов в Баюновоключевском сельсовете» удовлетворить полностью.

2. Внести в решение Совета депутатов №13 от 03.05.2007 «О положении «Об
обязательном экземпляре документов в Баюновоключевском сельсовете» следующие
дополнения:

1) п.2.1 статьи II Обязанности и права производителей документов дополнить
абзацем следующего содержания:

«В течение семи дней со дня выхода в свет доставляются обязательные
экземпляры официальных документов, указанных в п. 1.3.1 настоящего положения.
Доставку обязательного экземпляра всех видов печатных изданий производитель
документов осуществляет любым доступным ему способом. Сроки доставки
обязательного экземпляра всех видов печатных изданий исчисляются в календарных
т.нях, в срок доставки не входят выходные и нерабочие праздничные дни».

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету и co^ajjfc^^fteflHTHKe (Н.М.Гаврилова).

А.Н. Аношина